平成 17 年 2月 7 日

各  位

会 社 名 株式会社アパマンショップネットワーク
 （コード番号 8889 ﾆｯﾎﾟﾝ･ﾆｭｰ･ﾏｰｹｯﾄ-｢ﾍﾗｸﾚｽ｣）
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 大村 浩次
本社所在地 東京都中央区京橋一丁目 1 番 5 号

       問 合 せ 先 取締役管理本部長 今 森 教 仁
Ｔ Ｅ Ｌ 03－3231－8020

株式会社コムズの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、平成 17 年 2月 7日開催の取締役会において、株式会社コムズの株式を取得し子会社化するこ

とを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 株式の取得の理由

  株式会社コムズは、連結子会社株式会社アパマンショップコムズへ賃貸管理業の再委託を行ってお

り、この度、ＰＭ事業等の業容拡大・効率化・採算性向上が見込めることから、同社の発行済の全株

式を取得し子会社化するものであります。

２ 異動する子会社（株式会社コムズ）の概要

 (１) 商 号  株式会社コムズ

 (２) 代 表 者  代表取締役 宮本伸一

 (３) 所 在 地  東京都千代田区神田須田町一丁目２番地 サニービル

 (４) 設 立 年 月 日  昭和５１年１０月１４日

 (５) 主な事業内容  賃貸管理業

 (６) 決 算 期  ７月３１日

 (７) 従 業 員 数  １２名（平成１７年１月３１日現在）

 (８) 主 な 事 業 所  本店（東京都千代田区）

 (９) 資 本 の 額  ３,５００万円

 (10) 発行済株式総数  ７０，０００株

 (11) 大株主構成及び  圓井研創株式会社（３３．３％）

所 有 割 合  株式会社ジェニクルセブン（３３．３％）

有限会社アーチ（１８．７％）

 (12) 最近事業年度における業績の動向

 平成１５年７月期 平成１６年７月期 平成１７年７月期

（中間期）

売 上 高 ６，４５５百万円 ５，０１６百万円 １，７６４百万円

営 業 利 益 △２１９百万円 △２９３百万円 △５百万円

経 常 利 益 △３４０百万円 △３４１百万円 △２１百万円

当 期 純 利 益 △１，６０６百万円 △３６５百万円 △２１百万円

    （注）平成１５年７月期及び平成１６年７月期のマイナス要因と致しましては、主に事業転換

による販売用不動産の売却損であります。なお、平成１５年７月期の当期純利益が大幅にマ

イナスである理由は、固定資産（土地）の売却損（１，２５０百万円）によるものでありま

す。

３ 株式の取得先

  既存株主６名より発行済株式総数の全株を平成１７年２月７日に３５，０００千円で取得いたしま

す。なお、既存株主６名のうち、２（11）に記載の法人株主上位２名は当社取引先であり、その他に

個人株主３名がおりますが、うち２名の株主が当社持分法適用関連会社の役員であります。

４ 取得株式数、取得金額及び取得前後の所有株式数の状況

 (１) 異動前の所有株式数       0 株  （所有割合       0％）

 (２) 取得株式数         70,000 株  （取得金額     35,000 千円）

 (３) 異動後の所有株式数     70,000 株  （所有割合      100％）

５ 株式取得の日程

  平成１７年２月７日 取締役会決議、株式譲渡契約書締結、株券引渡し

６ 今後の見通し

子会社化後の連結業績見通しにつきましては、今期の連結売上高及び損益への影響は軽微でありま

す（株式会社アパマンショップコムズの売上高の大半は株式会社コムズからの受託業務であるため、

両社売上高の合計が連結売上高へ影響するわけではございません。なお、今後の予定としましては、

平成１７年３月３０日付けにて 100％子会社である株式会社アパマンショップコムズと合併いたしま

す。それにより更なる業要拡大・効率化・採算性向上が見込まれます）。

以 上